
О порядке назначения на должность, прекращения полномочий и освобождения от 
должности акимов городов областного значения и районов областей, районов в городах
областного значения, районов в городе республиканского значения и столицы

Указ Президента Республики Казахстан от 19 мая 2011 года № 86.
      Сноска. Заголовок в редакции Указа Президента РК от 24.04.2013  (вводится № 555
в действие со дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с пунктом 4  Конституции Республики Казахстан, статьи 87
статьями  и  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном 32 36
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" 
ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Утратил силу Указом Президента РК от 30.10.2017 № 570.
      2. Утратил силу Указом Президента РК от 30.10.2017 № 570.
      3. Утратил силу Указом Президента РК от 31.07.2023 № 290.
      4. Признать утратившими силу некоторые акты Президента Республики Казахстан 
согласно  к настоящему Указу.приложению
      5. Настоящий Указ вводится в действие со дня подписания.
     
      Президент
Республики Казахстан Н. Назарбаев

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
к Указу Президента

Республики Казахстан
от 19 мая 2011 года № 86

ПЕРЕЧЕНЬ
утративших силу некоторых актов
Президента Республики Казахстан

      1.  Президента Республики Казахстан от 6 декабря 2004 года № 1484 "О Указ
проведении выборов акимов аульных (сельских) округов, аулов (сел), поселков 
Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2004 г., № 48, ст.595; 2005 г., № 
30, ст. 379).
      2.  Президента Республики Казахстан 8 июля 2005 года № 1613 "О внесении Указ
изменения в Указ Президента Республики Казахстан от 6 декабря 2004 года № 1484" (
САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 30, ст. 379).
      3.  Президента Республики Казахстан от 4 июня 2007 года № 339 "О порядке Указ
назначения акимов районов, городов областного значения, районов в городах" (САПП 
Республики Казахстан, 2007 г., № 18, ст. 196).



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


